
strana 1 

 

ČESKÝ VOLEJBALOVÝ SVAZ 
                      160 17 Praha 6 – Břevnov, Bělohorská 19 
                      Registračně matriční komise 
 
 ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 
              V Praze dne 24. března 2021 

 
 
 
 

Vývoj členské základny volejbalu v letech 2011 – 2020 
 
 
OBSAH: 
 

I. Úvod 
 

 

II. Přehledy členské základny volejbalu v roce 2020 v ČVS 
 

 1.     Přehled počtu členů dospělých a mládeže v roce 2020  
 

 2.     Přehled počtu členů dospělých v roce 2020  
 

 3.     Přehled počtu členů mládeže v roce 2020  
 

III. Přehledy členské základny volejbalu v roce 2020 v KVS 
 

 1.     Přehled počtu členů dospělých a mládeže v roce 2020  
 

 2.     Přehled počtu členů dospělých v roce 2020  
 

 3.     Přehled počtu členů mládeže v roce 2020  
 

 4.     Přehled počtu členů v jednotlivých KVS v roce 2020  
  

IV. Vývoj členské základny volejbalu v letech 2011 – 2020 
 

 1.     Porovnání členské základny dospělých a mládeže 2011 – 2020 
 

 2.     Porovnání členské základny dospělých 2011 – 2020 
 

 3.     Porovnání členské základny mládeže 2011 – 2020 
 

V. Závěry a doporučení 
 

 
 
 
Zpracoval:  Bc. Petr Dušek  Předkládá:  Vladimír Tabara  
  předseda RMK ČVS 
  



strana 2 

 

Vývoj členské základny volejbalu v letech 2011 - 2020 
 
 
 
I. Úvod 
 

 Předkládané přehledy počtu členů ve formě grafů navazují na dříve vytvářené statistiky členské základny.  
 

 Součástí statistik jsou přehledy počtu členů v jednotlivých věkových kategoriích v roce 2020 a porovnáním 
mezi léty 2011 až 2020.  
 

 Počty členů jsou převzaty z Volejbalového informačního systému (VIS), který bohužel ne zcela přesně 
vykazuje statistické údaje. Jedná se o aktivní členy z hlediska registračně matričního, tj. o členy, kteří mají platný 
průkaz člena ČVS nebo jsou v jednoroční ochranné lhůtě. Věkové kategorie juniorů a kadetů; starších žáků a 
mladších žáků; juniorek a kadetek; starších žákyň a mladších žákyň VIS slučuje do jedné věkové kategorie. 
 

 Přehledy počtu členů ve formě grafů zatím z praktických a technických důvodů nereagují na podnět z členské 
základny sledovat kategorie mužů a žen podle věkových skupin, tj. veteránů, super veteránů, seniorek a super 
seniorek.  
 
 
 
 
II. Přehledy členské základny volejbalu v roce 2020 v ČVS 
 

1. Přehled počtu členů dospělých a mládeže v roce 2020  
 

a) Dospělí a mládež – rok 2020  Graf 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 V lednu až prosinci 2020 je zaznamenán u dospělých a mládeže celkový pokles o 274 členů. U dospělých 

je zaznamenán pokles o 320 členů a u mládeže nárůst o 46 členů. 
 

 

 

 

 

 

 

b) Dospělí – rok 2020 Graf 2 

4
5

8
2

8

4
5

8
5

1

4
5

7
5

1

4
5

5
8

2

4
5

4
6

3

4
2

5
1

2

4
5

3
2

2

4
4

8
4

8

4
5

0
8

0

4
5

5
8

2

4
5

7
3

5

4
5

5
5

4

1
9

7
3

9

1
9

7
2

8

1
9

6
3

1

1
9

5
1

8

1
9

4
4

6

1
8

3
2

5

2
0

2
8

7

1
9

8
4

2

1
9

5
8

4

1
9

5
1

7

1
9

4
5

6

1
9

4
1

9

2
6

0
8

9

2
6

1
2

3

2
6

1
2

0

2
6

0
6

4

2
6

0
1

7

2
4

1
8

7

2
5

0
3

5

2
5

0
0

6

2
5

4
9

6

2
6

0
6

5

2
6

2
7

9

2
6

1
3

5

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

50 000

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Dospělí a mládež Dospělí Mládež



strana 3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V lednu až prosinci 2020 je zaznamenán u dospělých pokles o 320 členů.  

 
 

c) Mládež – rok 2020 Graf 3 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V lednu až prosinci 2020 je zaznamenán u mládeže celkový nárůst o 46 členů. U chlapců je zaznamenán 
pokles o 62 členů a u dívek nárůst o 108 členů. 

 
 
 
 
 
2. Přehled počtu členů dospělých v roce 2020 
 

1
9

7
3

9

1
9

7
2

8

1
9

6
3

1

1
9

5
1

8

1
9

4
4

6

1
8

3
2

5 2
0

2
8

7

1
9

8
4

2

1
9

5
8

4

1
9

5
1

7

1
9

4
5

6

1
9

4
1

9

9
5

0
3

9
5

0
4

9
4

6
3

9
3

9
0

9
3

5
4

8
8

8
9

9
5

9
3

9
3

7
0

9
2

9
9

9
2

9
1

9
2

7
9

9
2

7
7

1
0

2
3

6

1
0

2
2

4

1
0

1
6

8

1
0

1
2

8

1
0

0
9

2

9
4

3
6

1
0

6
9

4

1
0

4
7

2

1
0

2
8

5

1
0

2
2

6

1
0

1
7

7

1
0

1
4

2

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Dospělí Muži Ženy

2
6

0
8

9

2
6

1
2

3

2
6

1
2

0

2
6

0
6

4

2
6

0
1

7

2
4

1
8

7

2
5

0
3

5

2
5

0
0

6

2
5

4
9

6

2
6

0
6

5

2
6

2
7

9

2
6

1
3

5

7
9

0
4

7
9

2
1

7
9

2
4

7
9

4
4

7
9

2
3

7
2

8
8

7
6

5
6

7
6

5
4

7
7

1
4

7
8

9
8

7
8

9
8

7
8

4
2

1
8

1
8

5

1
8

2
0

2

1
8

1
9

6

1
8

1
2

0

1
8

0
9

4

1
6

8
9

9

1
7

3
7

9

1
7

3
5

2

1
7

7
8

2

1
8

1
6

7

1
8

3
8

1

1
8

2
9

3

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Mládež Chlapci Dívky



strana 4 

 

a) Dospělí – rok 2020 Graf 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
V lednu až prosinci 2020 je zaznamenán u mužů pokles o 226 členů a u žen pokles o 94 členů.  

 

3. Přehled počtu členů mládeže v roce 2020 
 

a) Chlapci – rok 2020 Graf 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V lednu až prosinci 2020 je zaznamenán u chlapců celkový pokles o 62 členů. U juniorů a kadetů je 
zaznamenán nárůst o 48 členů a u žáků pokles o 110 členů.  
 
 
 
 

b) Dívky – rok 2020 Graf 6 

9
5

0
3

9
5

0
4

9
4

6
3

9
3

9
0

9
3

5
4

8
8

8
9 9
5

9
3

9
3

7
0

9
2

9
9

9
2

9
1

9
2

7
9

9
2

7
71
0

2
3

6

1
0

2
2

4

1
0

1
6

8

1
0

1
2

8

1
0

0
9

2

9
4

3
6 1

0
6

9
4

1
0

4
7

2

1
0

2
8

5

1
0

2
2

6

1
0

1
7

7

1
0

1
4

2

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Muži Ženy

7
9

0
4

7
9

2
1

7
9

2
4

7
9

4
4

7
9

2
3

7
2

8
8

7
6

5
6

7
6

5
4

7
7

1
4

7
8

9
8

7
8

9
8

7
8

4
2

1
5

2
4

1
5

0
7

1
4

8
9

1
4

6
9

1
4

6
7

1
2

3
5

1
7

9
0

1
7

5
7

1
6

9
0

1
6

3
6

1
5

8
6

1
5

7
2

6
3

8
0

6
4

1
4

6
4

3
5

6
4

7
5

6
4

5
6

6
0

5
3

5
8

6
6

5
8

9
7

6
0

2
4

6
2

6
2

6
3

1
2

6
2

7
0

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Chlapci Junioři, Kadeti Žáci



strana 5 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V lednu až prosinci 2020 je zaznamenán u dívek celkový nárůst o 108 členů. U juniorek a kadetek je 
zaznamenán nárůst o 469 členů a u žákyň pokles o 361 členů.  
 
 
 

III. Přehledy členské základny volejbalu v roce 2020 v KVS 
 

1. Přehled počtu členů dospělých a mládeže v roce 2020  
 

a) Dospělí a mládež – rok 2020  Graf 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
b) Dospělí – rok 2020 Graf 8 

1
8

1
8

5

1
8

2
0

2

1
8

1
9

6

1
8

1
2

0

1
8

0
9

4

1
6

8
9

9

1
7

3
7

9

1
7

3
5

2

1
7

7
8

2

1
8

1
6

7

1
8

3
8

1

1
8

2
9

3

4
5

6
7

4
5

2
1

4
4

3
3

4
4

0
8

4
3

5
9

3
7

2
4

5
5

8
4

5
5

0
8

5
3

4
3

5
1

8
8

5
1

1
5

5
0

3
6

1
3

6
1

8

1
3

6
8

1

1
3

7
6

3

1
3

7
1

2

1
3

7
3

5

1
3

1
7

5

1
1

7
9

5

1
1

8
4

4

1
2

4
3

9

1
2

9
7

9

1
3

2
6

6

1
3

2
5

7

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

20 000

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Dívky Juniorky, Kadetky Žákyně

1
0

1
8

9

4
3

6
5

2
8

2
4

1
9

3
3

1
4

4
7 2
1

0
1

2
0

1
3

3
5

6
7

2
3

8
6

1
6

3
2

4
0

5
7

2
3

3
7

1
8

7
5

5
2

7
6

4
1

4
0

1
7

8
2

1
4

2
2

1
1

0
5

4
4

8

6
8

6

7
6

1

1
9

1
1

9
7

5

6
7

0

1
8

8
4

7
4

6

7
8

1

2
1

0
8

6
0

4
9

2
5

8
3

1
4

0
2

8
2

8

9
9

9 1
4

1
5

1
2

5
2

1
6

5
6

1
4

1
1

9
6

2

2
1

7
3

1
5

9
1

1
0

9
4

3
1

6
8

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Dospělí a mládež Dospělí Mládež



strana 6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c) Mládež – rok 2020 Graf 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Přehled počtu členů dospělých v roce 2020 
 

4
1

4
0

1
7

8
2

1
4

2
2

1
1

0
5

4
4

8 6
8

6

7
6

1

1
9

1
1

9
7

5

6
7

0

1
8

8
4

7
4

6

7
8

1

2
1

0
8

2
0

1
6

8
9

6

6
2

6

4
8

0

1
9

9 3
0

5

3
8

3

8
9

7

4
6

2

3
4

9

8
7

1

3
6

5

3
7

2

1
0

5
6

2
1

2
4

8
8

6

7
9

6

6
2

5

2
4

9 3
8

1

3
7

8

1
0

1
4

5
1

3

3
2

1

1
0

1
3

3
8

1

4
0

9

1
0

5
2

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Dospělí Muži Ženy

6
0

4
9

2
5

8
3

1
4

0
2

8
2

8

5
5

1

1
4

1
5

1
2

5
2 1
6

5
6

1
4

1
1

9
6

2

2
1

7
3

1
5

9
1

1
0

9
4

3
1

6
8

1
7

2
7

8
2

7

4
0

2

1
6

2

2
1

3

3
4

2

4
7

9

5
1

0

4
3

8

2
1

7 5
8

4

4
3

6

3
0

8

1
1

9
7

4
3

2
2

1
7

5
6

1
0

0
0

6
6

6

3
3

8

1
0

7
3

7
7

3 1
1

4
6

9
7

3

7
4

5

1
5

8
9

1
1

5
5

7
8

6

1
9

7
1

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Mládež Chlapci Dívky



strana 7 

 

a) Dospělí – rok 2020 Graf 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Přehled počtu členů mládeže v roce 2020 
 

a) Chlapci – rok 2020 Graf 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
b) Dívky – rok 2020 Graf 12 

2
0

1
6

8
9

6

6
2

6

4
8

0

1
9

9 3
0

5 3
8

3

8
9

7

4
6

2

3
4

9

8
7

1

3
6

5

3
7

2

1
0

5
6

2
1

2
4

8
8

6

7
9

6

6
2

5

2
4

9 3
8

1

3
7

8

1
0

1
4

5
1

3

3
2

1

1
0

1
3

3
8

1

4
0

9

1
0

5
2

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Muži Ženy

1
7

2
7

8
2

7

4
0

2

1
6

2 2
1

3

3
4

2

4
7

9

5
1

0

4
3

8

2
1

7

5
8

4

4
3

6

3
0

8

1
1

9
7

3
3

2

1
7

8

8
6

6
3

5
5

2
6 8

5

8
1

6
7 8
6 1

6
8

6
6 7
0

2
0

9

1
3

9
5

6
4

9

3
1

6

9
9 1

5
8

3
1

6 3
9

4

4
2

9

3
7

1

1
3

1

4
1

6

3
7

0

2
3

8

9
8

8

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

2 000

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Chlapci Junioři, Kadeti Žáci



strana 8 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Přehled počtu členů v jednotlivých KVS v roce 2020 
 

a) 10 PHA – Hlavní město Praha – rok 2020 Graf 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

b) 20 STC – Středočeský kraj – rok 2020 Graf 14 

 

4
3

2
2

1
7

5
6

1
0

0
0

6
6

6

3
3

8

1
0

7
3

7
7

3

1
1

4
6

9
7

3

7
4

5

1
5

8
9

1
1

5
5

7
8

6

1
9

7
1

1
1

2
8

4
4

5

2
5

2

1
7

7

8
6 2

5
0

2
0

9

2
8

9

2
2

2

2
7

9 5
1

5

3
4

2

2
5

1

5
9

1

3
1

9
4

1
3

1
1

7
4

8

4
8

9

2
5

2

8
2

3

5
6

4 8
5

7

7
5

1

4
6

6

1
0

7
4

8
1

3

5
3

5

1
3

8
0

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Dívky Juniorky, Kadetky Žákyně

2 016 2 124 4 140 332 1 395 1 727 1 128 3 194 4 322 6 049 10 189
0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

Muži Ženy Dospělí Junioři, Kadeti Žáci Chlapci Juniorky, Kadetky Žákyně Dívky Mládež Celkem



strana 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c) 31 JHC – Jihočeský kraj – rok 2020 Graf 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

896 886 1 782 178 649 827 445 1 311 1 756 2 583 4 365
0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

Muži Ženy Dospělí Junioři, Kadeti Žáci Chlapci Juniorky, Kadetky Žákyně Dívky Mládež Celkem

626 796 1 422 86 316 402 252 748 1 000 1 402 2 824
0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

Muži Ženy Dospělí Junioři, Kadeti Žáci Chlapci Juniorky, Kadetky Žákyně Dívky Mládež Celkem



strana 10 

 

d) 32 PLK – Plzeňský kraj – rok 2020 Graf 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

e) 41 KVK – Karlovarský kraj – rok 2020 Graf 17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

f) 42 ULK – Ústecký kraj – rok 2020 Graf 18 

 

480 625 1 105 63 99 162 177 489 666 828 1 933
0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

Muži Ženy Dospělí Junioři, Kadeti Žáci Chlapci Juniorky, Kadetky Žákyně Dívky Mládež Celkem

199 249 448 55 158 213 86 252 338 551 999
0

200

400

600

800

1 000

1 200

Muži Ženy Dospělí Junioři, Kadeti Žáci Chlapci Juniorky, Kadetky Žákyně Dívky Mládež Celkem



strana 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

g) 51 LBK – Liberecký kraj – rok 2020 Graf 19 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

h) 52 HKK – Královéhradecký kraj – rok 2020 Graf 20 

 

305 381 686 26 316 342 250 823 1 073 1 415 2 101
0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

Muži Ženy Dospělí Junioři, Kadeti Žáci Chlapci Juniorky, Kadetky Žákyně Dívky Mládež Celkem

383 378 761 85 394 479 209 564 773 1 252 2 013
0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

Muži Ženy Dospělí Junioři, Kadeti Žáci Chlapci Juniorky, Kadetky Žákyně Dívky Mládež Celkem



strana 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

i) 53 PAK – Pardubický kraj – rok 2020 Graf 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

j) 63 VYS – Vysočina – rok 2020 Graf 22 

 

897 1 014 1 911 81 429 510 289 857 1 146 1 656 3 567
0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

Muži Ženy Dospělí Junioři, Kadeti Žáci Chlapci Juniorky, Kadetky Žákyně Dívky Mládež Celkem

462 513 975 67 371 438 222 751 973 1 411 2 386
0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

Muži Ženy Dospělí Junioři, Kadeti Žáci Chlapci Juniorky, Kadetky Žákyně Dívky Mládež Celkem



strana 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

k) 64 JHM – Jihomoravský kraj – rok 2020 Graf 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

l) 71 OLK – Olomoucký kraj – rok 2020 Graf 24 

 

349 321 670 86 131 217 279 466 745 962 1 632
0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

Muži Ženy Dospělí Junioři, Kadeti Žáci Chlapci Juniorky, Kadetky Žákyně Dívky Mládež Celkem

871 1 013 1 884 168 416 584 515 1 074 1 589 2 173 4 057
0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

Muži Ženy Dospělí Junioři, Kadeti Žáci Chlapci Juniorky, Kadetky Žákyně Dívky Mládež Celkem



strana 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

m) 72 ZLK – Zlínský kraj – rok 2020 Graf 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

n) 80 MSK – Moravskoslezský kraj – rok 2020 Graf 26 

365 381 746 66 370 436 342 813 1 155 1 591 2 337
0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

Muži Ženy Dospělí Junioři, Kadeti Žáci Chlapci Juniorky, Kadetky Žákyně Dívky Mládež Celkem

372 409 781 70 238 308 251 535 786 1 094 1 875
0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

2 000

Muži Ženy Dospělí Junioři, Kadeti Žáci Chlapci Juniorky, Kadetky Žákyně Dívky Mládež Celkem



strana 15 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IV. Vývoj členské základy volejbalu v letech 2011 – 2020 
 

1. Porovnání členské základny dospělých a mládeže 2011 – 2020 
 

a) Dospělí a mládež 2011 – 2020 Graf 27 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 Od roku 2011 do roku 2020 včetně u dospělých a mládeže je zaznamenán nárůst o 10 032 členů, z toho u 

dospělých pokles o 5 117 členů a u mládeže nárůst o 15 149 členů. 
 
 
 

b) Dospělí 2011 – 2020 Graf 28 
 

3
5

5
2

2

3
6

3
4

7

3
7

5
9

7

3
9

8
5

5

4
1

7
5

8

4
1

9
6

3

4
2

6
0

5

4
3

7
1

3

4
0

6
2

6 4
5

5
5

4

2
4

5
3

6

2
3

0
1

4

2
2

7
3

7

2
2

4
3

3

2
1

9
4

1

2
1

3
4

2

2
0

4
2

3

2
0

0
9

7

1
8

1
9

1

1
9

4
1

9

1
0

9
8

6

1
3

3
3

3

1
4

8
6

0

1
7

4
2

2

1
9

8
1

7

2
0

6
2

1

2
2

1
8

2

2
3

6
1

6

2
2

4
3

5

2
6

1
3

5

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

50 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Dospělí a mládež Dospělí Mládež

1 056 1 052 2 108 209 988 1 197 591 1 380 1 971 3 168 5 276
0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

Muži Ženy Dospělí Junioři, Kadeti Žáci Chlapci Juniorky, Kadetky Žákyně Dívky Mládež Celkem



strana 16 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Od roku 2011 do roku 2020 včetně je u dopělých zaznamenán pokles o 5 117 členů z toho u mužů je pokles 
o 3 629 členů a u žen je pokles o 1 488 členů. 

 
 

 

c) Mládež 2011 – 2020 Graf 29 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Od roku 2011 do roku 2020 včetně u mládeže je zaznamenán nárůst o 15 419 členů, z toho u chlapců 
nárůst o 4 814 členů a u dívek nárůst o 10 335 členů. 

 

 
 
 
 
2. Porovnání členské základny dospělých 2011 – 2020 
 

2
4

5
3

6

2
3

0
1

4

2
2

7
3

7

2
2

4
3

3

2
1

9
4

1

2
1

3
4

2

2
0

4
2

3

2
0

0
9

7

1
8

1
9

1

1
9

4
1

9

1
2

9
0

6

1
1

8
2

0

1
1

4
5

8

1
1

2
6

0

1
0

9
2

9

1
0

5
3

9

1
0

0
1

9

9
7

3
7

8
8

3
9

9
2

7
7

1
1

6
3

0

1
1

1
9

4

1
1

2
7

9

1
1

1
7

3

1
1

0
1

2

1
0

8
0

3

1
0

4
0

4

1
0

3
6

0

9
3

5
2

1
0

1
4

2

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Dospělí Muži Ženy

1
0

9
8

6

1
3

3
3

3

1
4

8
6

0 1
7

4
2

2

1
9

8
1

7

2
0

6
2

1

2
2

1
8

2

2
3

6
1

6

2
2

4
3

5 2
6

1
3

5

3
0

2
8

4
0

5
9

4
6

4
5

5
5

9
5

6
4

9
8

6
6

6
1

7
0

5
3

7
4

0
4

6
6

8
3

7
8

4
2

7
9

5
8

9
2

7
4

1
0

2
1

5

1
1

8
2

7

1
3

3
1

9

1
3

9
6

0

1
5

1
2

9

1
6

2
1

2

1
5

7
5

2 1
8

2
9

3

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Mládež Chlapci Dívky



strana 17 

 

a) Dospělí 2011 – 2020 Graf 30 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Od roku 2011 do roku 2020 včetně u mužů je zaznamenán pokles o 3 629 členů a u žen pokles o 1 488 
členů. 

 
 

3. Porovnání členské základny mládeže 2011 – 2020 
 

a) Chlapci 2011 – 2020 Graf 31 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Od roku 2011 do roku 2020 včetně u chlapců je zaznamenán nárůst o 4 814 členů, z toho u juniorů a kadetů 
nárůst o 153 členů a u žáků nárůst o 4 661 členů. 

 
 
 

3
0

2
8

4
0

5
9 4
6

4
5

5
5

9
5 6

4
9

8

6
6

6
1

7
0

5
3

7
4

0
4

6
6

8
3

7
8

4
2

1
4

1
9

1
3

2
9

1
2

6
9

1
2

4
0

1
2

5
2

1
2

5
9

1
3

1
6

1
3

7
4

1
2

2
2

1
5

7
2

1
6

0
9

2
7

3
0 3

3
7

6

4
3

5
5 5

2
4

6

5
4

0
2

5
7

3
7

6
0

3
0

5
4

6
1 6

2
7

0

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Chlapci Junioři, Kadeti Žáci

1
2

9
0

6

1
1

8
2

0

1
1

4
5

8

1
1

2
6

0

1
0

9
2

9

1
0

5
3

9

1
0

0
1

9

9
7

3
7

8
8

3
9

9
2

7
7

1
1

6
3

0

1
1

1
9

4

1
1

2
7

9

1
1

1
7

3

1
1

0
1

2

1
0

8
0

3

1
0

4
0

4

1
0

3
6

0

9
3

5
2

1
0

1
4

2

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Muži Ženy



strana 18 

 

 
b) Dívky 2011 – 2020 Graf 32 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Od roku 2011 do roku 2020 včetně u dívek je zaznamenán nárůst o 10 335 členů, z toho u juniorek a 
kadetek nárůst o 1 081 členů a u žákyň nárůst o 9 254 členů. 

 
V. Závěry a doporučení 
 

1. Na základě analýzy vývoje počtu členské základny lze doporučit: 
 

 a) Pokračovat ve sledování vývoje počtu členské základny v jednotlivých věkových kategoriích 
v uplynulém roce a porovnáním mezi 10. předchozími léty s využitím Volejbalového informačního 
systému (VIS). 

 

 b) Upravit Volejbalový informační systému (VIS) tak, aby „Statistky“: 
  - v souladu s Registračním řádem volejbalu správně vykazovaly počty členů rozdělené do věkových 

kategorií muži, ženy, junioři, juniorky, kadeti, kadetky, starší žáci, starší žákyně, mladší žáci a 
mladší žákyně. 

 

 c) Zveřejnit na webových stránkách ČVS a zaslat všem KVS a aktivním oddílům ČVS „Vývoj členské 
základny volejbalu v letech 2011 - 2020“. 

7
9

5
8 9
2

7
4

1
0

2
1

5

1
1

8
2

7

1
3

3
1

9

1
3

9
6

0

1
5

1
2

9

1
6

2
1

2

1
5

7
5

2 1
8

2
9

3

3
9

5
5

3
5

9
3

3
5

3
6

3
5

5
8

3
7

7
0

3
7

5
2

3
9

7
1

4
1

6
9

3
6

9
0 5
0

3
6

4
0

0
3 5

6
8

1

6
6

7
9 8

2
6

9 9
5

4
9

1
0

2
0

8

1
1

1
5

8

1
2

0
4

3

1
2

0
6

2

1
3

2
5

7

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

20 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Dívky Juniorky, Kadetky Žákyně


